
 

SUTARTŲ PROCEDŪRŲ ATASKAITA 
DĖL 2025 M. REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS METINIŲ ATASKAITŲ PATIKROS 

 
Uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ vadovybei ir Valstybinei energetikos 
reguliavimo tarybai (toliau –Taryba) 

Šios sutartų procedūrų ataskaitos tikslas ir jos naudojimas 

Mūsų ataskaita skirta vien tik suteikti informaciją Tarybai, kuri jai padėtų įvertinti, ar uždarosios 
akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ (toliau -UAB „Šiaulių vandenys“) reguliuojamosios veiklos 
ataskaitose, sudarytose 2025 m. gruodžio 31 d. teikiami duomenys atitinka Tarybos nustatytus 
reikalavimus, todėl ji gali būti netinkama naudoti kitais tikslais. Ši ataskaita skirta tik uždarosios 
akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ vadovybei  ir Tarybai, todėl jos negali naudoti kitos šalys. 

Tarybos ir uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ pareigos ir atsakomybė 

Taryba ir uždaroji akcinės bendrovė „Šiaulių vandenys“ patvirtino, kad sutartos procedūros yra 
tinkamos užduoties tikslui pasiekti. 

Uždaroji akcinė bendrovė „Šiaulių vandenys“ yra atsakinga už jos reguliuojamosios veiklos 
ataskaitų atitiktį Tarybos nustatytiems reikalavimams.  

Auditoriaus pareigos ir atsakomybė  

Sutartų procedūrų užduotį atlikome pagal 4400-ąjį tarptautinį susijusių paslaugų standartą (TSPS) 
(persvarstytą) „Sutartų procedūrų užduotys“. Vykdydami sutartų procedūrų užduotį, atlikome 
procedūras, dėl kurių susitarėme 2023 m. lapkričio  06 d. sudarydami sutartį Nr. 23-11-06/PS-207  su 
UAB “Šiaulių vandenys” ir teikiame pastebėjimus, kurie yra atliktų sutartų procedūrų faktiniai 
rezultatai. Mes neteikiame jokių pareiškimų dėl sutartų procedūrų tinkamumo. 
Ši sutartų procedūrų užduotis nėra užtikrinimo užduotis, todėl nepareiškiame nuomonės arba 
užtikrinimo išvados. 
Jei būtume atlikę papildomas procedūras, būtume galėję pastebėti kitų dalykų, apie kuriuos būtume 
pranešę. 

Profesinė etika ir kokybės kontrolė  

Mes patvirtiname, kad laikėmės Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleisto 
Tarptautinio apskaitos profesionalų etikos kodekso (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 
standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir TASESV kodekso 4A dalies nepriklausomumo 
reikalavimų. 

Mūsų audito įmonė taiko 1-ąjį TKVS „Audito įmonių, atliekančių finansinių ataskaitų auditą ir 

peržiūras ar kitas užtikrinimo ir susijusių paslaugų užduotis, užduočių kokybės valdymas“ ir 
įgyvendina visapusišką kokybės valdymo sistemą, įskaitant dokumentuotas politikas ar procedūras 
dėl etikos reikalavimų, profesinių standartų, taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymosi. 
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Procedūros ir pastebėjimai 

Mes atlikome toliau nurodytas procedūras, dėl kurių susitarėme su UAB “Šiaulių vandenys” ir 
teikiame savo pastebėjimus: 

1.  Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (TU 9.1 p.p.) 

Procedūra: Kiekvienos paslaugos lygmeniu palyginti ataskaitinio laikotarpio pajamas ir sąnaudas 
(pagal sąnaudų grupes) su atitinkamais praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenimis. Visiems 
reikšmingiems pajamų ir sąnaudų pokyčiams pateikti Įmonės paaiškinimus detalizuojančius pokyčių 
priežastis. 

Atlikome: palyginome ataskaitinio laikotarpio pajamas ir sąnaudas (pagal sąnaudų grupes) su 
atitinkamais praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenimis. Visiems reikšmingiems (>20 proc.) 
pajamų ir sąnaudų pokyčiams Įmonė pateikė paaiškinimus. 

Faktiniai pastebėjimai:   

1. Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio pajamų  skirtumai ir jų detalūs paaiškinimai 
apie pokyčių priežastis pateikti 1 Priede ir 3 Priede. Pastebėjimų neturime.  

2. Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio sąnaudų skirtumai ir jų detalūs paaiškinimai 
apie pokyčių priežastis pateikti 2 Priede ir 3 Priede. Pastebėjimų neturime.  
 

2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (TU 9.2 p.p.)  

 
a) Procedūra:  Patikrinti, ar bendra IMNT įsigijimo vertė, sukaupto ir metinio nusidėvėjimo 

suma bei kiekvienos nepaskirstomo turto kategorijos įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio  RAS 
turto sąraše sutampa su ataskaitinio laikotarpio RVA informacija. 

Atlikome:  Patikrinome, ar bendra IMNT įsigijimo vertė, sukaupto ir metinio nusidėvėjimo suma bei 
kiekvienos nepaskirstomo turto kategorijos įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio  RAS turto 
sąraše sutampa su ataskaitinio laikotarpio RVA informacija. 

Faktiniai pastebėjimai: RAS turto sąrašo ir RAS apskaitos bei RVA duomenys sutampa.  

Pastebėjimų neturime.  
 

b) Procedūra:  Patikrinti, ar IMNT įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąraše 
sutampa su BA informacija. 

Atlikome: Palyginome mums pateiktame RAS turto apskaitoje nurodytą ataskaitinio laikotarpio 
IMNT įsigijimo savikainą su BA informacija, naudota FA paruošti. 

1.1.1 Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas 

2.1.1. RAS turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas 
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 Pavadinimas RAS turto sąrašas FA Skirtumas 

IMNT įsigijimo vertė (tūkst. Eur) 192 442,71 200 427,11 7 984,4 

 

Faktiniai pastebėjimai: RAS turto apskaitoje nurodyta ataskaitinio laikotarpio IMNT įsigijimo vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nesutampa su BA informacija, naudota FA paruošti. Nesutapimas 
7984,4 tūkst Eur susidarė dėl įstatinio kapitalo didinimo ilgalaikiu turtu. 

c) Procedūra:  Patikrinti RAS turto sąraše nurodytus laikotarpio pradžios duomenis (likutinę 
IMNT vertę) su praėjusio ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąrašo pabaigos duomenimis (likutine 
IMNT verte). 

 
 Atlikome: Palyginome RAS turto sąraše nurodytus laikotarpio pradžios duomenis (likutinę IMNT 

vertę) su praėjusio ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąrašo pabaigos duomenimis (likutine IMNT 
verte). 

Faktiniai pastebėjimai: RAS turto sąraše nurodyti laikotarpio pradžios duomenys (likutinė IMNT 
vertė) su praėjusio ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąrašo pabaigos duomenimis (likutine IMNT 
verte) sutampa.  Pastebėjimų neturime. 

a) Procedūra: Patikrinti, ar RAS turto sąraše bendra turto įsigijimo vertė finansuota 
dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis sutampa su BA informacija. 

Atlikome: Palyginome mums pateiktame RAS turto sąraše nurodytą IMNT įsigijimo vertę finansuotą 
dotacijomis su atitinkama BA informacija. 

Rodiklis RAS turto sąrašas BA Skirtumas 
IMNT įsigijimo vertė finansuota 
dotacijomis (tūkst. Eur) 

64 532,9 64 532,9 0 

 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad turto, finansuoto dotacijomis, duomenys RAS turto sąraše ir 
buhalterinėje apskaitoje sutampa.   

b) Procedūra: Visiems, per ataskaitinį laikotarpį įsigytiems, turto vienetams finansuotiems 
dotacijomis (subsidijomis) patikrinti, ar RAS turto sąraše pateikti finansavimo dotacijomis 
duomenys sutampa su BA informacija. 

Atlikome: patikrinome per ataskaitinį laikotarpį įsigyto IMNT, finansuoto dotacijomis atvaizdavimą 
apskaitoje ir RAS apraše. 

Rodiklis RAS turto sąrašas BA Skirtumas 
IMNT įsigijimo vertė finansuota 
dotacijomis (tūkst. Eur) 

11,215 11,215 0 

 

Faktiniai pastebėjimai: ataskaitinį laikotarpį įsigyto IMNT, finansuoto dotacijomis,  atvaizdavimas 
apskaitoje ir RAS apraše nesutampa dėl akcininko perduotų tinklų, didinant įstatinį kapitalą, kurie 
RAS apskaitomi perduoto turto buhalterine likutine verte. 

2.2.1. Turto vertės, finansuotos dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis, patikrinimas 
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Procedūra: Iš per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų finansuotų vartotojų lėšomis, atsitiktine 
tvarka atsirinkti 10 vnt. ir patikrinti, ar RAS turto sąraše pateikti finansavimo vartotojų lėšomis 
duomenys sutampa su BA informacija. 

Atlikome: Netaikoma, nes įmonė nurodė, kad ataskaitiniu laikotarpiu įsigijo turto, finansuoto 
vartotojų lėšomis, tačiau jis nebuvo derintas su Taryba. 

Faktiniai pastebėjimai: Netaikoma. 

Procedūra. Gavus iš Įmonės Tarybos nutarimus (pažymas), kuriuose identifikuota ATL lėšomis 
finansuota turto vertė, patikrinti, ar ši vertė sutampa su RAS turto sąrašo bendra ATL lėšomis 
finansuota verte.  

  Atlikome. Pagal reguliuojamos veiklos ataskaitų patikros techninės užduoties 2.2.2 punktą, vandens 
sektoriui procedūra netaikoma.  

Faktiniai pastebėjimai: Netaikoma. 

a) Procedūra: Patikrinti, ar bendra perkainojimo vertės suma RAS turto sąraše sutampa su 
buhalterinės apskaitos informacija. 

Atlikome: Patikrinome, ar RAS turto sąraše ir BA yra perkainoto turto; b) apklausėme įmonės 
vadovybę dėl perkainoto turto.  

Faktiniai pastebėjimai: Vadovybės teigimu, perkainoto turto įmonė neturi. 

b) Procedūra: Iš per ataskaitinį laikotarpį perkainotų turto vienetų (išskyrus turto vnt. pilnai 
priskirtus nereguliuojamajai ir/arba kitai reguliuojamajai veiklai) atrinkti 10 vnt., kurių perkainota 
vertė  didžiausia ir 10 vnt. atsitiktine tvarka i bei patikrinti, ar IMNT sąraše pateikti perkainojimo 
duomenys sutampa su BA informacija. 

Atlikome: Netaikoma, nes perkainoto turto įmonė neturi. 

Faktiniai pastebėjimai: Netaikoma. 

Procedūra: Patikrinti, ar nenaudojamo turto įsigijimo vertė RAS turto sąraše sutampa su BA 
informacija ir Vadovybės patvirtinimais. 

Atlikome: a) patikrinome, ar RAS turto sąraše ir BA yra nenaudojamo turto; b) apklausėme įmonės 
vadovybę dėl nenaudojamo turto. 

Rodiklis RAS turto sąrašas FA Skirtumas 
IMNT nenaudojamas  (tūkst. Eur) 5 781,3 5 781,3 0 

 

2.2.2. Turto vertės, finansuotos ATL lėšomis, patikrinimas 

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas 

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas 
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Faktiniai pastebėjimai: Patikrinę RAS sąrašą bei RVA priedus, nustatėme, kad Įmonė turi 
nenaudojamo turto, atvaizduoti duomenys sutampa, tokiam turtui nusidėvėjimas reguliuojamoje 
veikloje neskaičiuojamas. Pastebėjimų neturime. 

 

Procedūra: Visiems turto vienetams, kurie buvo įvesti į eksploataciją  per ataskaitinį laikotarpį, 
patikrinti suderinimo faktą t.y. patikrinti, ar turto vnt. yra suderintas nutarimu, nurodytu RAS turto 
sąraše. 

Atlikome: Patikrinome mums pateiktus duomenis apie suderintą turtą, apklausėme įmonės vadovybę. 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo turto, suderinto su Taryba.  

Faktiniai pastebėjimai: Patikrinome ir nustatėme, kad 2025 m. suderinto turto su Taryba nebuvo. 
Pastebėjimų neturime. 

Procedūra. Visiems turto vienetams, kurių verte per ataskaitinį laikotarpį daryti akcininkų įnašai 
(didintas įstatinis kapitalas, dengti nuostoliai ir pan.) patikrinti, ar: 

a) tinkamai eliminuota turto perkainojimo įtaka. 
c) iš neperkainotos įsigijimo vertės tinkamai išskirti turto finansavimo šaltiniai.  

 
Atlikome: a) patikrinome, ar tinkamai eliminuota turto perkainojimo įtaka.  
Mums buvo pateiktas ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio turto, kurio verte buvo darytas akcininkų 
įnašas, sąrašas. RAS sąrašuose toks turtas neatvaizduojamas, kadangi nebuvo derintas su VERT. 
b) iš neperkainotos įsigijimo vertės tinkamai išskirti turto finansavimo šaltiniai. 

Faktiniai pastebėjimai: Įstatinis  kapitalas buvo didinamas perduodant Įmonei savivaldybei 
priklausantį turtą. Apskaitoje užregistruotas gautas turtas, tačiau RAS sąrašuose toks turtas 
neatvaizduojamas, kadangi nebuvo derintas su VERT. 

Procedūra. Patikrinti, ar visos žemiau nurodytos IMNT kategorijos yra priskirtos nepaskirstomam 
turtui. 

a) Kapitalizuotos išlaidos tyrimams, studijoms ir pan. 

b) IMNT, kurio vertė mažesnė už Įmonės buhalterinėje apskaitoje patvirtintą minimalią IMNT vertę 
(tikrinamas tik ataskaitiniu laikotarpiu įsigytas IMNT). 

c) Investicinis turtas. 

d) Prestižas. 

e) Plėtros darbų vertė ir kitas turtas nurodytas taikomuose Aprašo punktuose. 

Atlikome: Mes atlikome RAS turto sąrašo peržiūrą pagal turto vienetams priskirtas turto grupes ir 
pogrupius (filtravimo pagalba). 

2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas 

2.2.6. Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas 

2.2.7. Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas 
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Turto pogrupis 
RAS turto sąrašas 

Nepaskirstomas turtas Paskirstomas turtas 
a) Kapitalizuotos išlaidos tyrimams, studijoms ir pan. 0 0 
b) IMNT, kurio vertė < už minimalią IMNT vertę 0 0 
c) Investicinis turtas 0 0 
d) Prestižas 0 0 
e) Plėtros darbų vertė ir kitas turtas nurodytas taikomuose 
Aprašo punktuose 0 0 

Iš viso 0 0 

 

Faktiniai pastebėjimai: Nenustatėme turto kategorijų nekorektiškai priskirtų paskirstomam 
turtui.  Gavome vadovybės paaiškinimą, kad minėtų kategorijų turtas nėra priskirtas paskirstomam 
turtui. Pastebėjimų neturime.  

Procedūra: Patikrinti, ar RAS apraše nurodyti naudojami ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai ir 
nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas atitinka Aprašo nuostatas. 

Atlikome: Mes palyginome RAS apraše nurodytus naudojamus ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
normatyvus ir nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentą su Aprašo nuostatatomis. Patikrinę 
įsitikinome, kad RAS apraše nustatyti nusidėvėjimo normatyvai ir nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios 
momentas atitinka Aprašo nuostatas. 

Faktiniai pastebėjimai: Palyginę RAS apraše nurodytus naudojamus ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
normatyvus su nustatytais Apraše, skirtumų nenustatėme. Įmonės Sistemos apraše nurodytas 
nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas atitinka Aprašo nuostatas. Pastebėjimų neturime. 

a) Procedūra: Patikrinti, ar RAS turto sąraše nurodyti turto nusidėvėjimo normatyvai atitinka 
RAS apraše nurodytus (visiems turto vnt.). 

Atlikome: Netaikoma vandens sektoriaus įmonėms. 

Faktiniai pastebėjimai:  Netaikoma.  

b) Procedūra: Per ataskaitinį laikotarpį įsigytas IMNT: 

 Iš kiekvienos IMNT grupės atsirinkti po 5 vnt., kurių reguliuojama (Įmonės lėšomis sukurta) 
įsigijimo vertė didžiausia, ir po 5 vnt. atsitiktine tvarka.  

 Atrinktiems turto vnt. atlikti metinio nusidėvėjimo perskaičiavimą remiantis RAS aprašo 
nuostatomis ir palyginti rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis. 

 Rezultatai vertinami IMNT grupių lygmeniu: nustačius bent vieną reikšmingą skirtumą, atlikti 
visų atitinkamos IMNT grupės naujai įsigytų turto vnt. metinio nusidėvėjimo perskaičiavimą. 

Atlikome: Iš kiekvienos IMNT grupės atsirinkome po 5 vnt., kurių reguliuojama (Įmonės lėšomis 
sukurta) įsigijimo vertė didžiausia, ir po 5 vnt. atsitiktine tvarka. Atrinktiems turto vnt. atlikome 
metinio nusidėvėjimo perskaičiavimą remiantis RAS aprašo nuostatomis ir palyginome rezultatus su 
RAS turto sąrašo duomenimis. 

2.3.1. Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (1) 

2.3.2.   Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (2) 
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Faktiniai pastebėjimai:  Pastebėjimų neturime, skirtumų nenustatėme. 

c) Procedūra: Per ankstesnius laikotarpius įsigytas IMNT: 

 Iš kiekvienos IMNT grupės atsirinkti po 5 vnt., kurių reguliuojama (Įmonės lėšomis sukurta) 
turto vertė didžiausia, ir po 5 vnt. atsitiktine tvarka.  

 Atrinktiems turto vnt. atlikti metinio ir sukaupto nusidėvėjimo perskaičiavimą remiantis RAS 
aprašo nuostatomis ir palyginti rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis. 

 Rezultatai vertinami IMNT grupių lygmeniu: nustačius bent vieną reikšmingą skirtumą, atlikti 
visų atitinkamos IMNT grupės turto vnt. metinio ir sukaupto nusidėvėjimo perskaičiavimą. 

Atlikome: Iš kiekvienos IMNT grupės atsirinkome po 5 vnt., kurių reguliuojama (Įmonės lėšomis 
sukurta) turto vertė didžiausia.  Atrinktiems turto vnt. atlikome metinio ir sukaupto nusidėvėjimo 
perskaičiavimą remiantis RAS aprašo nuostatomis ir palyginome rezultatus su RAS turto sąrašo. 

Faktiniai pastebėjimai: Patikrinus 5 vnt, kurių vertė didžiausia ir atsitiktiniu būdu atrinktų, 
ankstesniais laikotarpiais įsigytų,  turto vienetų nusidėvėjimo paskaičiavimą, nenustatėme 
nesutapimų. Pastebėjimų neturime. 

a) Procedūra: Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkti po 5 
turto vienetus kiekvienam VV kiekvienoje sistemoje bei pateikti Įmonės paaiškinimus 
pagrindžiančius turto priskyrimą. 
 
Atlikome: Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkome po 5 turto 
vienetus kiekvienam VV kiekvienoje sistemoje. Gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto 
priskyrimą.  

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime.  

b) Procedūra: Iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkti po 
5 turto vienetus kiekvienam sąnaudų centrui (netiesiogiai paskirstymo sąnaudų grupei) bei pateikti 
Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. 

Atlikome: Peržiūrėjome Įmonės RAS turto sąrašus, atsirinkome po 5 vnt netiesiogiai priskiriamų 
sąnaudų grupei, apklausėme įmonės vadovybę.  Gavome įmonės paaiškinimus, pagrindžiančius turto 
priskyrimą. 

Faktiniai pastebėjimai:  Pastebėjimų neturime.  

c) Procedūra: Iš bendram veiklos palaikymui naudojamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkti 
5 turto vienetus bei pateikti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. 

 
Atlikome:  Iš bendram veiklos palaikymui priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkome po 5 
turto vienetus. Gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą.  

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime. 

2.4.1. Pirminės turto paskirties priskyrimo patikrinimas 

2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas 
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a) Procedūra: Patikrinti, ar visi turto paskirstymo paslaugoms kriterijai (sąrašas pateikiamas 
kartu su RVA) atitinka RAS aprašo informaciją. 

Atlikome: Patikrinome, ar visi turto paskirstymo paslaugoms kriterijai (sąrašas pateikiamas kartu su 
RVA) atitinka RAS aprašo informaciją. 

Faktiniai pastebėjimai: Nenustatėme turto paskirstymo paslaugoms kriterijų neatitikimų. 
Pastebėjimų neturime.  

b) Procedūra: Patikrinti, ar visos naudojamos turto paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmės 
apskaičiuotos pagal RAS aprašo nuostatas. 

Atlikome: Mes patikrinome turto paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmių apskaičiavimą pagal 
RAS aprašo nuostatas.  

Faktiniai pastebėjimai: Nenustatėme turto paskirstymo paslaugoms kriterijų apskaičiavimo 
neatitikimų. Pastebėjimų neturime.  

a) Procedūra: Visiems 2.4.1 punkte atrinktiems turto vienetams patikrinti, ar: RAS turto sąraše 
tiesiogiai konkrečioms paslaugoms priskiriamas turtas buvo priskirtas atitinkamoms paslaugoms 
RVA. 

Atlikome: Patikrinome, ar visiems 2.4.1 punkte atrinktiems turto vienetams,  tiesiogiai 
priskiriamiems konkrečioms paslaugoms teikti,  turtas buvo priskirtas atitinkamoms paslaugoms 
RVA. 

Faktiniai pastebėjimai:  Pastebėjimų neturime. Atrinkti turto vienetai priskirti atitinkamoms 
paslaugoms RVA. 

b) Procedūra:  Netiesiogiai paslaugoms priskiriamas turtas iš sąnaudų centrų buvo paskirstytas 
paslaugoms naudojant pagal RAS aprašo nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes ir 
RAS apraše nurodytas sąnaudų centrų ir paslaugų sąsajas. 

Atlikome: Patikrinome, ar visiems 2.4.1 punkte atrinktiems turto vienetams, priskiramiems  
netiesiogiai konkrečioms paslaugoms teikti,  turtas buvo priskirtas atitinkamoms paslaugoms RVA. 

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime. Atrinkti turto vienetai priskirti atitinkamoms 
paslaugoms RVA. 

c) Procedūra: Bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas buvo paskirstytas paslaugoms 
naudojant pagal RAS aprašo nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes. 

Atlikome: Patikrinome, ar bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas paskirstytas paslaugoms 
pagal RAS aprašo nuostatas. 

Faktiniai pastebėjimai: Bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas paslaugoms paskirstytas 
apskaičiuojant  pagal RAS nuostatas. Pastebėjimų neturime.  

Procedūra. Patikrinti, ar šilumos gamybai priskirta kogeneracinio turto dalis neviršija Kogeneracinių 
jėgainių šilumos ir elektros energijos sąnaudų atskyrimo metodikoje (toliau - KOG metodika) 
nurodytų rodiklių. 

2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas      

2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas 
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Atlikome: Netaikoma vandens sektoriaus įmonėms. 

Faktiniai pastebėjimai: Netaikoma. 

Procedūra: Patikrinti, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, 
kurioms priskirtos pajamos, bet nėra priskirta jokio turto (išskyrus Apraše nurodytas išimtis). 
Nustačius tokius atvejus, pateikti Įmonės paaiškinimus.  

Atlikome: Mes atlikome IMNT priskirto kitai reguliuojamai ir nereguliuojamai veikloms analizę. 
Gavome Įmonės patvirtinimus,  koks turtas priskiramas kitai nereguliuojamai veiklai. 50 % iš tokio 
turto gaunamų pajamų yra priskiriama reguliuojamai veiklai. 

Faktiniai pastebėjimai: Yra išskiriamas turtas, kuris priskiriamas nereguliuojamai veiklai. 
Pastebėjimų neturime. 

Procedūra: Palyginti RAS turto sąraše nurodytą metinio nusidėvėjimo informaciją su atitinkamais 
RVA duomenimis (RVA pateikiamu detalumu). 

Atlikimas. Mes palyginome RAS turto sąraše nurodytą metinio nusidėvėjimo informaciją su RVA 
duomenimis. 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. 

3. Pajamų tikrinimas (TU 9.3 p.p.) 

Procedūra. Patikrinti, ar bendra pajamų suma RVA ir FA sutampa. 

Atlikome: Mes patikrinome bendrą pajamų sumą RVA ir FA. 

Rodiklis RVA FA Skirtumas 

Pajamos tūkst. Eur 16 671,96 16 671,96 0 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys finansinėse ataskaitose ir RVA ataskaitose 
sutampa. Pastebėjimų neturime.  

a) Procedūra: Patikrinti, ar bendra pajamų suma RVA (paslaugų ir sistemų lygmeniu) sutampa 
su pirminiais pajamų registravimo šaltiniais (sąskaitų išrašymo sistema, DK ir pan.). 

Atlikome: Mes patikrinome bendrą pajamų sumą RVA (paslaugų ir sistemų lygmeniu)  su pirminiais 
pajamų registravimo šaltiniais (DK sąskaitomis) (tūkst. Eur). 

2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

2.6.1. Nusidėvėjimo sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
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Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad susidaro skirtumai tarp DK ir RVA dėl to, kad buhalterinėje 
apskaitoje transportavimo paslaugos apskaitomos prie pagrindinės veiklos, taip pat dėl to, kad nuomos 
pajamos paskirstomos tarp reguliuojamos ir nereguliuojamos veiklos. 

b) Procedūra: Jei pirminių duomenų šaltinių informacija nėra pakankamai detali t.y. pajamų 
skirstymas paslaugų lygmeniu atliekamas papildomais skaičiavimais, patikrinti, ar skaičiavimai atlikti 
laikantis Aprašo bei RAS aprašo nuostatų. 

Atlikome: Patikrinome, kaip pajamos perskaičiuojamos pildant RVA  ataskaitas. Įmonės pajamų 
skirstymas paslaugų lygmeniu atliekamas papildomais skaičiavimais. Patikrinę nenustatėme Įmonės 
taikomos praktikos prieštaravimų Aprašo nuostatoms. 

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime. 

Procedūra. Patikrinti, ar pajamos už reguliuojamosios veiklos turto nuomą paskirstytos tarp 
reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklų laikantis taikytinų Aprašo nuostatų. 

Atlikome: Patikrinome ir  gavome Įmonės vadovybės patvirtinimą, kad Įmonė gavo pajamų už 
reguliuojamos veiklos turto nuomą.   

Pajamos DK RVA Skirtumas DK sąskaita

Pagrindinės veiklos pajamos 16 126,43 15 502,79 -623,64

Geriamojo vanens tiekimo paslauga 5 323,68 5 325,73 2,05 50110+50191

Nuotekų tvarkymo paslauga 8 711,68 8 711,07 -0,61

Paviršinių nuotekų tvarkymo paslauga 1 313,58 1 313,58 0,00 50121

Atvežtinio dumblo tvarkymo paslauga 106,32 106,32 0,00 50140

Apskaitos veikla 638,27 -638,27 50130

Nuotekų transportavimo paslauga 16,84 -16,84 50122

Vandens transportavimo paslauga 14,30 -14,30 50111

Nuotekų dumblo transportavimo paslauga 0,32 -0,32 50141

Sukauptos pajamos už vandens tiekimo paslaugas 2,05 -2,05 50191

Sukauptos pajamos už nuotekų tvarkymo paslaugas -0,61 0,61 50192

Turto nuomos pajamos 46,09 46,09 52400

Kitos ir finansinės veiklų pajamos 545,53 1 169,17 623,64

Apskaitos veikla 638,27 638,27 50130

Nuotekų transportavimo paslauga 16,84 16,84 50122

Vandens transportavimo paslauga 14,30 14,30 50111

Nuotekų dumblo transportavimo paslauga 0,32 0,32 50141

Kitos veiklos pajamos 377,05 377,05 0,00 52999

Turto nuomos pajamos (-) -46,09 -46,09 52400

Finansinės veiklos pajamos 168,48 168,48 0,00 53999

Iš viso pajamų 16 671,96 16 671,96 0,00

50120+50192

3.2.2. Reguliuojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas 
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Pavadinimas Iš viso Reguliuojama veikla Nereguliuojama veikla 

Reguliuojamosios veiklos turto 
nuomos pajamos (tūkst.Eur) 

92,18 46,09 46,09 

 

Faktiniai pastebėjimai: Įmonės pajamos už reguliuojamosios veiklos turto nuomą paskirstytos tarp 
reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklų laikantis taikytinų Aprašo nuostatų (t.y. 14 p.). 

4. Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 9.4 p.p.) 

a) Procedūra: Patikrinti, ar Įmonės užpildytos DU suvestinės stulpelio E suma atitinka BA 
informaciją, o stulpelio G suma atitinka RVA duomenis.  

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos DU suvestinės duomenis: stulpelio E sumą - su BA 
informacija, o stulpelio G sumą - su RVA duomenimis (tūkst. Eur). 

Rodiklis DU suvestinė RVA DK Skirtumas 

DU suvestinės E stulpelio suma 6350,04 x 6350,04 0.00 

DU suvestinės G stulpelio suma 6392,19 6392,19 x 0.00 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. Priedas: 6.1 
“Darbo užmokesčio sąnaudų suvestinė”. 

b) Procedūra: Visiems, F stulpeliuose atskleistiems, DU sąnaudų koregavimams pateikti 
Įmonės paaiškinimus apibūdinančius koregavimo turinį ir tikslą (t.y. kas ir kokiu tikslu koreguojama). 

Atlikome:  Priedas 3.1 “Darbo užmokesčio sąnaudų suvestinė”. Įmonės paaiškinimai, F stulpeliuose 
atskleistiems DU sąnaudų koregavimams, apibūdinantys koregavimo turinį ir tikslą pateikiami priede 
6.1. I-J stulpeliuose. 

Faktiniai pastebėjimai: Paaiškinimai pateikti, koregavimai atlikti. 

Procedūra. Palyginti Įmonės užpildytos DU suvestinės stulpelio E bendrą sumą „Iš viso“ su pirminio 
DU sąnaudų registravimo šaltinio (DU apskaitos žiniaraščio) duomenimis.  Nustačius skirtumus, 
pateikti Įmonės paaiškinimus ir juos pagrindžiančius dokumentus, atskirai pagal kiekvieną turiniu 
unikalų skirtumą. 

Atlikome:  Mes palyginome Įmonės užpildytos DU suvestinės stulpelio E bendrą sumą „Iš viso“ su 
pirminio DU sąnaudų registravimo šaltinio duomenimis. 

Rodiklis DU Žiniaraštis DU suvestinė  Skirtumas: 

DU suvestinės E stulpelio suma 6 350,04 6 350,04 0 

Faktiniai pastebėjimai: Duomenys sutampa, pastebėjimų neturime. 

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1) 

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2) 
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a) Procedūra. DU suvestinėje: Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamų DU vienetų atsitiktine 
tvarka atrinkti po 2 DU vienetus kiekvienam VV kiekvienoje sistemoje ir: 

- patikrinti ar DU vieneto sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa su buhalterinės apskaitos 
duomenimis. 

- gauti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius pirminį priskyrimą. 

Atlikome: Patikrinome DU sąnaudas atsitiktine tvarka atrinkus po 2  DU vienetus kiekvienam VV 
kiekvienoje sistemoje. 

Gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius pirminį priskyrimą. 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. 

b) Procedūra: Iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomų DU vienetų atsitiktine tvarka atrinkti 5 
(penkis) DU vienetus ir :  

- patikrinti ar DU vieneto sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa su buhalterinės apskaitos 
duomenimis. 

- pateikti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų priskyrimą konkrečiam sąnaudų centrui 
(netiesiogiai paskirstomų sąnaudų grupei) 

Atlikome: Atsirinkome penkis DU vienetus, patikrinome DU sąnaudas atsitiktine tvarka atrinkus 
netiesiogiai paslaugoms priskiriamų darbuotojų. 

Gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius pirminį priskyrimą. 

Faktiniai pastebėjimai:  Pastebėjimų neturime, duomenys sutampa su apskaitos duomenimis. 

c) Procedūra: Iš bendram veiklos palaikymui priskiriamų DU vienetų sąrašo atrinkti 5 DU 
vienetus ir: 

- patikrinti, ar DU vieneto sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa buhalterinės apskaitos duomenimis. 

- pateikti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius priskyrimą. 

Atlikome:  Patikrinome 5 DU vienetų DU sąnaudas atsitiktine tvarka atrinkus iš bendram veiklos 
palaikymui priskiriamų DU vienetų. 

Gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius pirminį priskyrimą. 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. 

 

Procedūra. Patikrinti, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms 
priskirtos pajamos, bet nėra priskirta DU sąnaudų. Nustačius tokius atvejus pateikti Įmonės 
paaiškinimus.  

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 
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Atlikimas. Mes atlikome DU, priskirto kitai reguliuojamai ir nereguliuojamai veikloms analizę. Kitai 
reguliuojamai veiklai nėra priskirta darbo užmokesčio sąnaudų. Kitai  nereguliuojamai veiklai 
priskiriamos  DU sąnaudos. 

Pavadinimas 
Nereguliuojama veikla 

(tūkst.Eur) 
Kita reguliuojama veikla 

(tūkst.Eur) 

Pajamos 530,90 638,28 
Priskirta DU 75,09 99,17 

 

Faktiniai pastebėjimai: Nenustatėme, kad veikloje uždirbamos pajamos, tačiau nėra priskirta darbo 
užmokesčio sąnaudų. 

Procedūra. Palyginti DU suvestinės G stulpelio informaciją su atitinkamais RVA duomenimis 
(detaliausiu lygmeniu). 

Atlikimas.  Mes palyginome DU suvestinės G stulpelio informaciją su atitinkamais RVA duomenimis 
(detaliausiu lygmeniu). 

Faktiniai pastebėjimai:  Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime.  

5. Sąnaudų tikrinimas (TU 9.5 p.p.) 

a) Procedūra: Patikrinti, ar Įmonės užpildyto TU priedo: F stulpelio bendra suma sutampa su 
RVA. 

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų (tūkst.Eur) grupavimo suvestinės duomenis: 
stulpelio F sumą - su RVA informacija. 

Rodiklis TU 6.2 priedas RVA BA Skirtumas 

F stulpelio suma 13 312,13  X 0 

D stulpelio suma 14 258,69 X 14 902,39 -643,70 

Faktiniai pastebėjimai:  Nustatėme, kad duomenys nesutampa. Skirtumas susidaro, nes 6.2 priede 
atvaizduojamos sąnaudos pagal dimensijas ir neatvaizduojamos finansinės ir investicinės veiklos 
sąnaudos ir pelno mokestis, o BA yra visos patirtos ir atvaizduotos apskaitoje sąnaudos. Priedas 6.2 
„Sąnaudų grupavimo suvestinė“. 

b) Procedūra: D stulpelio bendra suma atitinka BA informaciją. 

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų grupavimo suvestinės duomenis: stulpelio D 
sumą - su BA informacija. 

4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 
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Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys sutampa. Priedas: 6.2 „Sąnaudų grupavimo 
suvestinė“ .  

 
a) Procedūra: Patikrinti, ar Įmonės užpildyto TU priedo: a) stulpelyje F nurodyta informacija 

atitinka RVA duomenis. 

Atlikimas. Patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų grupavimo suvestinės duomenis: stulpelio F 
informaciją (pagal sąnaudų pogrupius) - su RVA informacija. Palyginimas sąnaudų pogrupių 
lygmeniu pateikiamas TU 6.2 priedo J-K stulpeliuose. 

Faktiniai pastebėjimai:  Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. Priedas 6.2 
„Sąnaudų grupavimo suvestinė“. 

b) Procedūra: stulpelių B ir C sąsaja atitinka RAS aprašo duomenis. 

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų grupavimo suvestinės duomenis: stulpelių B 
ir C sąsają su RAS aprašo 2 priedo duomenis. 

Faktiniai pastebėjimai:  Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. Priedas 6.2 
„Sąnaudų grupavimo suvestinė“, RAS aprašas. 

c) Procedūra: Stulpelių C-D informacija atitinka DK, DK dimensijų duomenis 

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų grupavimo suvestinės duomenis: stulpelių 
C-D informacija atitinka DK, DK dimensijų duomenis. 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. Priedas 6.2 
„Sąnaudų grupavimo suvestinė“ 

d) Procedūra: Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose 
atskleistiems, pirminio sąnaudų grupavimo koregavimams pateikti Įmonės paaiškinimus. 

Atlikome: Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), Sąnaudų grupavimo 
suvestinės E stulpeliuose atskleistiems, pirminio sąnaudų grupavimo koregavimams gavome Įmonės 
paaiškinimus. 

Faktiniai pastebėjimai: Įmonės paaiškinimai pateikiami TU 6.2 priedo I-J stulpeliuose. Pastebėjimų 
neturime. Priedas 6.2 „Sąnaudų grupavimo suvestinė“ H-J stulpelius. 

Procedūra. Patikrinti, ar Įmonės užpildyto TU priedo duomenys, sutampa su RVA informacija.  

Atlikimas.  Mes patikrinome Įmonės užpildytos Nepaskirstomų sąnaudų suvestinės duomenis. 

 

 

 

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas 

5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1) 
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Rodiklis 
Nepaskirstomų sąnaudų 

suvestinė  
RVA 3  Skirtumas 

Nepaskirstomų sąnaudų suvestinės D 
stulpelio suma 

2 457,35 2 457,35 0 

 

Faktiniai pastebėjimai:  Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. 

Procedūra. Patikrinti, ar nėra sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos nepaskirstytinosioms 
dėl viršytų apribojimų nustatytų nurodytuose Aprašo punktuose. 

Atlikome: Mes patikrinome įmonės Nepaskristomų sąnaudų suvestinę - ar nėra sąnaudų, kurios turi 
būti papildomai priskirtos nepaskirstytinosioms dėl viršytų apribojimų.  

Faktiniai pastebėjimai: Nenustatėme sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos 
nepaskirstytinosioms dėl viršytų apribojimų nustatytų nurodytuose Aprašo punktuose. Pastebėjimų 
neturime. Priedas 6.3 „Nepaskirstomų sąnaudų suvestinė“. 

a) Procedūra. Gauti visų DK sąskaitų (KC), priskirtų stulpelyje dešinėje nurodytiems 
sąnaudų pogrupiams, išrašus už ataskaitinį laikotarpį. Kiekvienos DK sąskaitos lygmeniu identifikuoti 
apskaitos įrašus nepriskirtus nepaskirstomosioms sąnaudoms ir atlikti šias procedūras: 

-visiems individualiai reikšmingiems (>5 proc. atitinkamos DK sąskaitos bendros sumos už 
laikotarpį) apskaitos įrašams patikrinti ar sąnaudos neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms. 

Atlikome: Mes gavome visų DK sąskaitų (KC), priskirtų stulpelyje dešinėje nurodytiems sąnaudų 
pogrupiams, išrašus už ataskaitinį laikotarpį. Mes patikrinome visus individualiai reikšmingus (>5 
proc. atitinkamos DK sąskaitos bendros sumos už laikotarpį) apskaitos įrašus, ar sąnaudos neturėtų 
būti priskirtos nepaskirstomosioms.  

Faktiniai pastebėjimai: Nenustatėme sąnaudų, kurios turi būti priskirtos nepaskirstytinosioms. 
Pastebėjimų neturime.  

b) Procedūra: iš individualiai nereikšmingų sąskaitos įrašų atsitiktine tvarka atrinkti 5 įrašus ir 
patikrinti ar sąnaudos neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms. Nustačius neatitikimus, 
atitinkamoje DK sąskaitoje padvigubinti tikrinimo imtį. 

Atlikome:  Iš individualiai nereikšmingų sąskaitos įrašų atsitiktine tvarka atrinkome 5 įrašus ir 
patikrinome, ar sąnaudos neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms.  

Faktiniai pastebėjimai:  Nenustatėme sąnaudų, kurios turi būti priskirtos nepaskirstytinosioms. 
Pastebėjimų neturime. 

5.3.2.  Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2) 

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3) 

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1) 
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a) Procedūra. Patikrinti, ar Įmonės užpildyto TU priedo: Stulpelio F informacija (detaliausiu 
lygiu) atitinka RVA duomenis.  

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų priskyrimo suvestinės duomenis: stulpelio F 
informaciją (detaliausiu lygiu) - su RVA informacija. Palyginimas detaliausiu lygmeniu pateikiamas 
TU 6.4 priedo dešinėje (J-K stulpeliai) (tūkst.Eur). 

 

Sąnaudos 
TU priedo F 

stulpelis 
RVA priedai Kontrolė pagal RVA priedus 

RVA 3 RVA 4 3 4 
Paskirstomos sąnaudos 13 312,13  13 312,13 13 312,13 0,00 0.00 

Nepaskirstomos sąnaudos 2 457,35 2 457,35 x 0.00 x 

Visos: 15 769,48 15 769,48 13 312,13 x x 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys RVA prieduose ir TU sutampa. Pastebėjimų 
neturime. Priedas 6.4 „Pirminio priskyrimo suvestinė“ J-K stulpeliai. 

b) Procedūra. Stulpelio D informacija (detaliausiu lygiu) atitinka buhalterinės apskaitos 
duomenis. 

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų priskyrimo suvestinės duomenis: stulpelio D 
informaciją (detaliausiu lygiu) - su BA informacija (tūkst.Eur). 

Rodiklis Sąnaudų suvestinė FA Skirtumas 

Sąnaudų priskyrimo suvestinės D 
stulpelio suma  

14 258,69 14 902,39 -643,70 

 

Faktiniai pastebėjimai:  Nustatėme, kad duomenys nesutampa. D stulpelyje atkelti pagal dimensijas, 
o ne iš DK. D stulpelyje neatvaizduota finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos ir pelno mokestis. 
Priedas 6.4 „Pirminio priskyrimo suvestinė“. 

c) Procedūra: Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose 
atskleistiems, pirminio sąnaudų priskyrimo koregavimams pateikti Įmonės paaiškinimus. 

Atlikome: Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose 
atskleistiems, pirminio sąnaudų priskyrimo koregavimams  gavome Įmonės paaiškinimus.  

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime.  Įmonės paaiškinimai pateikiami TU 6.4 priedo H-I 
stulpeliuose. Priedas 6.4 „Pirminio priskyrimo suvestinė“.  

a) Procedūra: Tiesioginės sąnaudos. Trims pasirinktoms reguliuojamųjų veiklų paslaugoms 
gauti DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkus po 10 
įrašų pateikti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų pirminį priskyrimą. 

5.4.2.  Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2) 
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Atlikome: Atsirinkome tris paslaugas. Gavome detalius DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už 
ataskaitnį laikotarpį. Atsitiktine tvarka atrinkome po 10 įrašų. Gavome įmonės paaiškinimus apie 
pirminį jų priskyrimą.  

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime.  

b) Procedūra: Netiesioginės sąnaudos 

Trims pasirinktiems sąnaudų centrams (netiesiogiai paskirstomų sąnaudų grupei) gauti DK sąskaitų 
(DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkus po 10 įrašų pateikti 
Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų pirminį priskyrimą. 

Atlikome: Trims pasirinktiems sąnaudų centrams (netiesiogiai paskirstomų sąnaudų grupei, gavome   
DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkus po 10 įrašų 
gavome įmonės paaiškinimus dėl pirminio jų priskyrimo. 

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime.  

c) Procedūra: Bendrosios sąnaudos 

Gauti bendrųjų sąnaudų DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine 
tvarka atrinkus 10 įrašų pateikti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų pirminį priskyrimą. 

Atlikome: Gavome bendrųjų sąnaudų  DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį 
ir atsitiktine tvarka atrinkus 10 įrašų gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų pirminį 
priskyrimą. 

Faktiniai pastebėjimai: Pastebėjimų neturime.  

a) Procedūra: Patikrinti, ar RAS apraše nurodyti sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijai 
atitinka Aprašo nuostatas. 

Atlikome: Mes patikrinome RAS apraše nurodytus sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus ir jų 
atitikimą Aprašo nuostatoms. Gavome Įmonės paaiškinimus dėl paslaugų paskirstymo kriterijų. 

Faktiniai pastebėjimai: Nenustatėme RAS apraše nurodytų paskirstymo kriterijų neatitikimo Aprašo 
nuostatoms.  Įmonės naudojami paskirstymo kriterijai pagrįsti ekonomine, technine logika ir 
atspindintys priežastinį sąnaudų formavimosi ryšį. Pastebėjimų neturime. 

b) Procedūra: Patikrinti, ar sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijai (sąrašas pateikiamas 
kartu su RVA) atitinka RAS aprašo informaciją. 

Atlikome: Mes patikrinome sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus nurodytus sąraše pateiktame 
kartu su RVA ir jų atitikimą RAS aprašo nuostatoms. 

Faktiniai pastebėjimai:  Nenustatėme turto paskirstymo paslaugoms kriterijų neatitikimų. 
Pastebėjimų neturime. 

c) Procedūra: Patikrinti, ar visos naudojamos sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijų 
reikšmės apskaičiuotos pagal RAS aprašo nuostatas. 

5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas 
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Atlikome: Mes patikrinome ataskaitinio laikotarpio RVA naudojamų sąnaudų paskirstymo 
paslaugoms kriterijų reikšmių apskaičiavimą.  

Faktiniai pastebėjimai:  Neatitikimų,  skirstant sąnaudas, nenustatėme. Pastebėjimų neturime.  

a) Procedūra: Patikrinti, ar Įmonės užpildyto TU priedo: A dalies duomenys atitinka prie RVA 
pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją. 

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildyto TU 6.5 priedo duomenis: A dalies duomenis su prie 
RVA pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informacija. 

Faktiniai pastebėjimai:  Nustatėme, kad duomenys sutampa. Pastebėjimų neturime. Priedas 6.5 
„Paskirstymo kriterijų patikra“ . 

b) Procedūra: B dalies duomenys atitinka RVA informaciją. 

Atlikome: Mes patikrinome Įmonės užpildytos Sąnaudų grupavimo suvestinės duomenis: B dalies 
duomenys atitinka RVA informaciją. Palyginimas paslaugų lygmeniu pateikiamas TU 6.5 priedo 
apačioje. 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad B dalies duomenys atitinka RVA informaciją. Pastebėjimų 
neturime. Priedas 6.5 „Paskirstymo kriterijų patikra“. 

Procedūra: Patikrinti, ar šilumos gamybai priskirtų kogeneracinių sąnaudų dalis neviršija 
Kogeneracinių jėgainių šilumos ir elektros energijos sąnaudų atskyrimo metodikoje nurodytų rodiklių. 

Atlikimas. Netaikoma. Ši procedūra vandens sektoriui netaikoma. 

Faktiniai pastebėjimai: Netaikoma. 

 

Procedūra. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. 

Atlikome: Mes patikrinome turto duomenis RVA prieduose. 

Rodiklis RVA 5 priedas RVA 6 priedas RVA 7 priedas 
IMNT įsigijimo vertė tūkst.Eur 80 228,88 80 228,88 x 

IMNT likutinė vertė tūkst.Eur 49 890,14 x 49 890,14 

Faktiniai pastebėjimai: Nustatėme, kad duomenys  sutampa.   

Procedūra. Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. 

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

5.5.3.  Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

6. Ataskaitų duomenų tikrinimas (TU 9.6 p.p.) 

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

6.1.2.  Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
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Atlikimas. Netaikoma, nes pajamų duomenys atskleidžiami tik viename RVA priede (RVA 3). 

Faktiniai pastebėjimai: Netaikoma. 

Procedūra:  Patikrinti ar sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. 

Atlikome: Mes patikrinome, ar sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. 

Faktiniai pastebėjimai: Užtikrinimas, kad sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
vykdomas per RVA užkėlimą į DSAIS formas. Užtikrinimas, kad RVA duomenys atitinka DSAIS 
duomenis atliktas procedūroje 6.3.1 punkte. 

Procedūra: Patikrinti ar RVA parengtos be matematinių klaidų. 

Atlikome: Mes patikrinome, ar RVA parengtos be matematinių klaidų.  

Faktiniai pastebėjimai: Užtikrinimas, kad RVA parengtos be matematinių klaidų vykdomas per 
RVA užkėlimą į DSAIS formas. Užtikrinimas, kad RVA duomenys atitinka DSAIS duomenis atliktas 
procedūroje 6.3.1 punkte. 

a) Procedūra: Šilumos sektorius. Patikrinti, ar sutampa duomenys: 

- RVA 1 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita“; 

- RVA 12 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Sąnaudų paskirstymo ataskaita“. 

Atlikome:  Netaikoma, nes įmonė priklauso vandentvarkos sektoriui. 

Faktiniai pastebėjimai:  Netaikoma. 

b) Procedūra: Vandentvarkos sektorius. Patikrinti, ar sutampa duomenys: 

- RVA 3 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaita“; 

- RVA 4 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio sąnaudų paskirstymo verslo vienetams ir 
paslaugoms ataskaita“; 

- RVA 5 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio turto įsigijimo ir likutinės vertės 
suvestinė  ataskaita“. 

Atlikimas. Patikrinome RVA 3 pr., RVA 4 pr. ir RVA 5 pr. duomenų atitikimus su DSAIS 
ataskaitomis.  

Faktiniai pastebėjimai:  

Palyginę duomenis RVA 3 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) 
ataskaita“ nenustatėme neatitikimų. 

6.1.3. Patikrinti ar  sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

6.2.1.  Patikrinti ar  RVA parengtos be matematinių klaidų 

6.3.1.  Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa 
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Palyginę duomenis RVA 4 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio sąnaudų paskirstymo 
verslo vienetams ir paslaugoms ataskaita“  nenustatėme  neatitikimų. 

Palyginę duomenis RVA 5 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio turto įsigijimo 
ir likutinės vertės suvestinė  ataskaita“ nenustatėme  neatitikimų. 

–––––––––––––––––––––––– 

Kadangi aukščiau išvardytos procedūros nėra nei auditas, nei peržvalga, atliekami pagal Tarptautinius 
audito standartus ar Tarptautinius peržvalgos standartus, jokio užtikrinimo dėl Įmonės 
reguliuojamosios veiklos ataskaitų, sudarytų 2025 m. gruodžio 31 d. datai, mes nepareiškiame. 

Jei būtume atlikę papildomas procedūras arba reguliuojamosios veiklos ataskaitų auditą ar peržvalgą 
vadovaudamiesi Tarptautiniais audito standartais ar Tarptautiniais peržvalgos standartais, apie kitus 
dalykus, kuriuos mes būtume pastebėję, būtume jums pranešę. 

Mūsų ataskaita yra vienareikšmiškai skirta pirmoje šios ataskaitos pastraipoje išdėstytam tikslui ir 
skirta jums informuoti, todėl negali būti panaudota kitu tikslu ar perduota kitoms šalims, išskyrus 
Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytus atvejus. Ši ataskaita yra susijusi tik su procedūrose 
aukščiau nurodytais reguliuojamosios veiklos ataskaitų straipsniais ir Įmonės reguliuojamosios 
veiklos ataskaitų, kaip visumos, neapima.  

 

Audito įmonė UAB „Audito nauda“ 

Biržų g. 2, Pasvalys 

Auditorė Ramutė Razmienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr.000376 

2026 m. balandžio 30 d. 
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